
 

Rada města Štramberka 

PŘEHLED USNESENÍ 

z 11. schůze Rady města Štramberka, která se konala 

dne 18.4.2023 

 

141/11/RM/2023      Sport ve městě a volný čas mládeže a dětí 

I. Rada města bere na vědomí 

zprávu vedoucí oddělení kultury, sportu, volného času a cestovního ruchu o sportu a volnočasových 
aktivitách mládeže a dětí ve městě. 

  
142/11/RM/2023     Informace o přípravách oslav Dnů města 

I. Rada města bere na vědomí 

zprávu vedoucí oddělení kultury, sportu, volného času a cestovního ruchu o přípravách oslav Dnů 
města. 

  

143/11/RM/2023 
     Zpráva o činnosti komise školství, sportu a volnočasových 

     aktivit 

I. Rada města bere na vědomí 

zprávu o činnosti komise školství, sportu a volnočasových aktivit.  

  

144/11/RM/2023 
     Revizní zpráva ZŠ a MŠ Štramberk a přesun finančních 

     prostředků 

I. Rada města bere na vědomí 

revizní zprávu BOZP za ZŠ a MŠ Štramberk, příspěvková organizace, IČ 60336293. 

II. Rada města schvaluje 

přesun finančních prostředků v rámci Plánu nákladů a výnosů ZŠ a MŠ Štramberk, příspěvková 
organizace, IČ 60336293 pro rok 2023 ze mzdových prostředků na syntetických účtech 521, 524  
a 527 v celkové výši 151 553 Kč na opravy a udržování budovy na syntetických účtech 511. 

  

145/11/RM/2023 
     Renovace střechy MŠ Zauličí a žádost o čerpání prostředků z 

     investičního fondu 

I. Rada města bere na vědomí 

nabídky na renovaci střechy objektu MŠ Zauličí 185, 742 66 Štramberk. 

II. Rada města schvaluje 

na základě předložených nabídek dodavatele na renovaci střechy objektu Mateřské školy na 
ulici Zauličí 185, 742 66 Štramberk, a to společnost CLIMB ON s.r.o., Pod Zahradami 1299/2, 742 21 
Kopřivnice, IČ 27860248. 

III. Rada města schvaluje 

čerpání finančních prostředků z investičního fondu ZŠ a MŠ Štramberk, příspěvková organizace,  
IČ 60336293 ve výši potřebné k zajištění investiční akce renovace střechy objektu Mateřské školy na 
ulici Zauličí 185, 742 66 Štramberk. 

 



  

146/11/RM/2023     Stanovisko zřizovatele k navýšení kapacity školského zařízení 

I. Rada města schvaluje 

navýšení kapacity ve školském zařízení (školní družině) ZŠ a MŠ Štramberk, příspěvková organizace, 
IČ 60336293 u všech oddělení školní družiny do nejvyššího počtu žáků, tedy 30. 

  
147/11/RM/2023     EKO-KOM - nahrazující smlouva 

I. Rada města schvaluje 

Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařízení místa zpětného odběru do obecního 
systému odpadového hospodářství mezi Městem Štramberk, Náměstí 9, 742 66 Štramberk,  
IČ: 00298468 a společností EKO-KOM, a.s., Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, IČ: 25134701. 

  

148/11/RM/2023 
     Členství v komisi RM - Komise školství, sportu a 

     volnočasových aktivit 

I. Rada města schvaluje 

paní Bc. Věru Hanzlíkovou členkou Komise školství, sportu a volnočasových aktivit s účinností od 
18.04.2023. 

  

149/11/RM/2023 

     Přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na projekt 

     "Záchovná údržba městského opevnění u amfiteátru Staré 

     věže - II. Etapa" 

I. Rada města schvaluje 

přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve výši 318.900,- Kč na realizaci projektu s názvem 
"Záchovná údržba městského opevnění u amfiteátru Staré věže - II. Etapa" v rámci dotačního 
programu "Program obnovy kulturních památek a památkově chráněných nemovitostí  
v Moravskoslezském kraji na rok 2023". 

II. Rada města schvaluje 

Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje mezi Moravskoslezským krajem, 
se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692 a městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 
Štramberk, IČ 00298468 v rámci dotačního programu "Program obnovy kulturních památek  
a památkově chráněných nemovitostí v Moravskoslezském kraji na rok 2023" na realizaci projektu 
"Záchovná údržba městského opevnění u amfiteátru Staré věže - II. Etapa". 

  

150/11/RM/2023 
     Smlouva o dílo na stavební práce "Záchovná údržba 

     městského opevnění u amfiteátru Staré věže - II. Etapa". 

I. Rada města schvaluje 

smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a společností 
UNISTAD spol. s r.o., se sídlem Komenského 8, 742 01 Suchdol nad Odrou, IČ 43961045, na 
provedení stavby v rámci projektu "Záchovná údržba městského opevnění u amfiteátru Staré věže - 
II. Etapa". 

  

151/11/RM/2023 
     Přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na projekt 

     "Propagace a informační činnost TIC Štramberk" 

I. Rada města schvaluje 

přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci dotačního programu "Podpora turistických 
informačních center v Moravskoslezském kraji v roce 2023" na realizaci projektu "Propagace  
a informační činnost TIC Štramberk". 

II. Rada města schvaluje 

Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje mezi Moravskoslezským krajem, 
se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692 a městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 
Štramberk, IČ 00298468 v rámci dotačního programu "Podpora turistických informačních center  
v Moravskoslezském kraji v roce 2023" na realizaci projektu "Propagace a informační činnost TIC 
Štramberk". 



  

152/11/RM/2023 
     Veřejná zakázka na na služby s názvem "Svoz komunálního 

     odpadu města Štramberk". 

I. Rada města bere na vědomí 

dokumenty zpracované v rámci  zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem "Svoz 
komunálního odpadu města Štramberk" zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu 
s ustanovením § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhlášeného výzvou ze dne 10.03.2023: 

1. Protokol o otevírání nabídek ze dne 05.04.2023 
2. Zpráva o hodnocení a posouzení nabídek ze dne 06.04.2023 

ve znění předloženém prostřednictvím příloh podkladového materiálu. 

II. Rada města rozhoduje 

na základě návrhu hodnotící komise uvedeném ve Zprávě o hodnocení a posouzení nabídek o výběru 
nejvhodnější nabídky na služby s názvem "Svoz komunálního odpadu města Štramberk" zadávanou 
ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s ustanovením § 53 zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, předložené uchazečem AVE CZ 
odpadové hospodářství s.r.o., se sídlem Pražská 1321/38a, Hostivař, 102 00 Praha 10, IČ 49356089. 

III. Rada města schvaluje 

smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a společností 
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., se sídlem Pražská 1321/38a, Hostivař, 102 00 Praha 10,  
IČ 49356089, na služby s názvem "Svoz komunálního odpadu města Štramberk". 

  

153/11/RM/2023 
     Zadávací dokumentace na podlimitní veřejnou zakázku na 

     stavební práce "Rekonstrukce objektu MŠ Bařiny I". 

I. Rada města schvaluje 

zadávací dokumentaci na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce "Rekonstrukce objektu  
MŠ Bařiny I" zadávanou dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších  předpisů, ve zjednodušeném podlimitním řízení v rámci projektu "Rekonstrukce objektu 
MŠ Bařiny I", reg. č. projektu CZ.06.04.01/00/23_109/0002395. 

II. Rada města jmenuje 

pětičlennou komisi pro posouzení a hodnocení nabídek v souvislosti s podlimitní veřejnou zakázkou 
na stavební práce "Rekonstrukce objektu MŠ Bařiny I" zadávanou dle zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších  předpisů, ve zjednodušeném podlimitním řízení 
v rámci projektu "Rekonstrukce objektu MŠ Bařiny I", reg. č. projektu 
CZ.06.04.01/00/23_109/0002395 ve složení: 
  
Ing. Oldřich Škrabal, tajemník MÚ 
Ing. David Plandor, Ph.D., starosta města 
Tomáš Dostál, místostarosta města 
Jiří Juřena, investor města 
Lumír Jašek, radní města     
  
Náhradník: 
Karla Procházková, referent správy bytů a nebytových prostor 

  

154/11/RM/2023 

     Smlouva o poradenské činnosti na zpracování žádosti  

     o dotaci na projekt "Obnova místních komunikací  

     ve Štramberku" v rámci MMR ČR 

I. Rada města schvaluje 

podání žádosti o poskytnutí dotace v rámci Ministerstva pro místní rozvoj ČR z podprogramu Podpora 
obcí s 3 001 - 10 000 obyvateli pro dotační titul 117D8220A Podpora obnovy místních komunikací, 
výzva č. 1/2023/117D8220 na projekt "Obnova místních komunikací ve Štramberku". 
 
 



 

II. Rada města schvaluje 

Smlouvu o poradenské činnosti mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk,  
IČ 00298468 a společností INNOVA Int. s.r.o., se sídlem Nádražní 923/118, 702 00 Ostrava - 
Moravská Ostrava, IČ 27857255, na zpracování žádosti o finanční podporu v rámci Ministerstva pro 
místní rozvoj ČR pro rok 2023 z podprogramu Podpora obcí s 3 001 - 10 000 obyvateli pro dotační 
titul 117D8220A Podpora obnovy místních komunikací na projekt "Obnova místních komunikací  
ve Štramberku". 

  
155/11/RM/2023     Záměr prodeje části pozemku p. č. 416/4 k. ú. Štramberk 

I. Rada města schvaluje 

1. rozdělení pozemku parc. č. 416/4 v obci a k. ú. Štramberk za účelem přípravy prodeje 
části tohoto pozemku dle podkladového materiálu. 

2. zveřejnění záměru prodat pozemek vzniklý rozdělením pozemku parc. č. 416/4 v obci a k. ú. 
Štramberk. 
  

 

156/11/RM/2023 
     Záměr prodeje částí pozemků p. č. 2500/1, p.č. 3031/27 a p. č. 

     3031/12 k. ú. Štramberk 

I. Rada města neschvaluje 

1. rozdělení pozemků parc. č. 2500/1, parc. č. 3031/27 a parc. č. 3031/12 v obci a k. ú. Štramberk 
za účelem přípravy prodeje částí těchto pozemků dle podkladového materiálu. 

2. zveřejnění záměru prodat pozemky vzniklé rozdělením pozemků parc. č. 2500/1, parc. č. 3031/27 
a parc. č. 3031/12 a parc. č. 2500/1  v obci a k. ú. Štramberk. 

  
 

157/11/RM/2023 
     Záměr poskytnout nebytové prostory v budově s č. p. 18  

     do výpůjčky 

I. Rada města schvaluje 

zveřejnění záměru města poskytnout nebytové prostory - místnost č. 0.14A  o výměře 
13,09 m2 podlahové plochy a místnost č. 0.15 o výměře 15,56 m2 podlahové plochy, které se 
nacházejí v 1. PP budovy s č. p. 18 (stavba občanského vybavení), jež je součástí pozemku p. č. 
5, ulice Náměstí, v obci a k. ú. Štramberk, do výpůjčky spolku Divadlo Pod věží Štramberk, dle 
podkladového materiálu. 

II. Rada města schvaluje 

zveřejnění záměru města poskytnout nebytové prostory - místnost č. 0.16  o výměře 
15,13 m2 podlahové plochy a místnost č. 0.17 o výměře 7,47 m2 podlahové plochy, které se nacházejí 
v 1. PP budovy s č. p. 18 (stavba občanského vybavení), jež je součástí pozemku p. č. 5, ulice 
Náměstí, v obci a k. ú. Štramberk, do výpůjčky spolku Divadelní spolek Kotouč Štramberk, dle 
podkladového materiálu. 

  

158/11/RM/2023 
     Záměr poskytnout nebytový prostor v budově s č. p. 620  

     do výpůjčky 

I. Rada města schvaluje 

zveřejnění záměru města poskytnout nebytový prostor - místnost č. 0.11  o výměře 21,37 
m2 podlahové plochy,  který se nachází v 1. PP budovy s č. p. 620 (stavba občanského vybavení), jež 
je součástí pozemku p. č. 506 (zastavěná plocha a nádvoří), ulice Zauličí, v obci a k. ú. Štramberk, do 
výpůjčky Tělocvičné jednotě Sokol Štramberk, dle podkladového materiálu. 

  
159/11/RM/2023      Záměr pronajmout budovu s č.p. 268 

I. Rada města schvaluje 

zveřejnění záměru města pronajmout nemovitost pozemek p. č. 1009 o výměře 102  m2 (zastavená 
plocha a nádvoří), v obci a k.ú. Štramberk a budovu s č.p. 268, jež je součástí pozemku p.  
č. 1009, ulice Dolní Bašta, v obci a k.ú. Štramberk, spolku MAS Lašsko, z.s., dle podkladového 
materiálu. 



  

160/11/RM/2023 
     Prodej částí pozemků p. č. 1841/1 a p. č. 1838/1 k. ú. 

     Štramberk 

I. Rada města doporučuje 

zastupitelstvu města nesouhlasit s prodejem částí pozemků parc. č. 1841/1 a parc. č. 1838/1 v obci  
a k. ú. Štramberk dle podkladového materiálu. 

  
161/11/RM/2023      Prodej pozemku p. č. 1691/2 k. ú. Štramberk 

I. Rada města doporučuje 

zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. č. 1691/2 o výměře 81 m2 (ostatní plocha, jiná plocha) 
v obci a k. ú. Štramberk, dle GP pro rozdělení pozemku č. 3600-60/2022, za kupní cenu stanovenou 
znaleckým posudkem ve výši 54.270 Kč a za úhradu nákladů s prodejem souvisejících, do vlastnictví 
pana J.B, Štramberk. 

  

162/11/RM/2023 

     Příprava podkladů za účelem majetkoprávního vypořádání 

     stavby schodiště do areálu hradu Trúba  

     a dotčeného pozemku 

I. Rada města schvaluje 

zajištění podkladů za účelem přípravy majetkoprávního vypořádání stavby schodiště do areálu hradu 
Trúba a pozemku  dotčeného stavbou schodiště parc. č. 31 k.ú. Štramberk.    

  

163/11/RM/2023 
     Žádost o souhlas se záborem veřejného prostranství  

     na pozemku p. č. 2502 k. ú. Štramberk 

I. Rada města souhlasí 

se záborem veřejného prostranství na části pozemku parcela č. 2502, k. ú. Štramberk, v termínu od 
23.06.2023 do 25.06.2023, za účelem umístění stanů a sportovních aktivit v rámci zakončení 
fotbalové sezóny hráčů mladší přípravky a jejich rodičů, v rozsahu a dle žádosti pana P. F., Příbor.  

  
164/11/RM/2023      PD - Rekonstrukce mostu u zastávky Libotín, Petřkovský 

I. Rada města schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo mezi městem Štramberk, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ: 00298468  
a Bc. Martinem Vavřínkem, se sídlem Stanislavského 768, Ostrava 701 00, IČ: 03762246,  
na zpracování projektové dokumentace "Rekonstrukce mostu u zastávky Libotín, Petřkovský" 
   
165/11/RM/2023      Vydání parkovacích karet na rok 2023 

I. Rada města schvaluje 

vydání Rezidentních parkovacích karet na rok 2023, na základě přílohy č. 1 podkladového materiálu 
dle Nařízení města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel na vymezených místních 
komunikacích ve městě Štramberku a Podmínek pro vydávání parkovacích karet v souvislosti 
s Nařízením města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel na vymezených místních 
komunikacích ve městě Štramberku. 

II. Rada města schvaluje 

vydání Abonentních parkovacích karet na rok 2023, na základě přílohy č. 2 podkladového materiálu 
dle Nařízení města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel na vymezených místních 
komunikacích ve městě Štramberku a Podmínek pro vydávání parkovacích karet v souvislosti 
s Nařízením města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel na vymezených místních 
komunikacích ve městě Štramberku.  

166/11/RM/2023 

     Příkazní smlouva na zajištění výkonu autorského dozoru  

     v rámci realizace stavby s názvem "Rekonstrukce objektu  

     MŠ Bařiny I" 

I. Rada města schvaluje 

Příkazní smlouvu mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468  
a příkazníkem Ing. Janem Stuchlíkem, se sídlem Kozina 520, 742 66 Štramberk, IČ 76618668,  



na zajištění výkonu autorského dozoru v rámci realizace stavby s názvem "Rekonstrukce objektu  
MŠ Bařiny I". 

  
167/11/RM/2023      Zavedení energetického managementu města Štramberk 

I. Rada města bere na vědomí 

dokumenty zpracované v rámci  zadávacího řízení veřejné zakázky na zpracování projektu "Zavedení 
energetického managementu města Štramberk", registrační číslo projektu 3282000019, 
zadávanou mimo zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění: 

1. Protokol o otevírání nabídek ze dne 05.04.2023 
2. Protokol o hodnocení nabídek ze dne 06.04.2023 
3. Protokol o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení ze dne 06.04.2023 
4. Protokol o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení ze dne 14.04.2023 

ve znění předloženém prostřednictvím příloh podkladového materiálu. 

II. Rada města rozhoduje 

na základě návrhu hodnotící komise uvedeném v Protokolu o otevírání obálek, posouzení  
a hodnocení nabídek o výběru nejvhodnější nabídky na zpracování projektu "Zavedení energetického 
managementu města Štramberk", registrační číslo projektu 3282000019, předložené uchazečem AB 
Solartrip, s.r.o., Jiráskova 701, 755 01 Vsetín, IČ 64084701. 

III. Rada města schvaluje 

smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a společností 
AB Solartrip, s.r.o., Jiráskova 701, 755 01 Vsetín, IČ 64084701, na zpracování projektu "Zavedení 
energetického managementu města Štramberk", registrační číslo projektu 3282000019. 

  
168/11/RM/2023      Darovací smlouva spol. REKUMAT Wärmeprozesstechnik ĆR 

I. Rada města schvaluje 

Darovací smlouvu, uzavřenou mezi městem Štramberkem, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk  
a spol. REKUMAT Wärmeprozesstechnik ČR, spol. s r. o., se sídlem Kopec 117,  742 66 Štramberk 
na finanční příspěvek ve výši 5 tis. Kč, určený na akci podnikatelů - Slavnosti Štramberských uší, které 
se budou konat dne 29.04.2023 na Náměstí ve Štramberku.  
29.04.2023 na Náměstí ve Štramberku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. David Plandor, Ph.D., v.r.            Tomáš Dostál, v.r. 
                   starosta města                místostarosta města 
 


